
Příloha č. 3 k návrhu závěrečného účtu za rok 2022 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Město Toužim, Sídliště 428, 364 01 Toužim, IČ: 00255076, DIČ: CZ00255076 

http: www.touzim.cz; e-mail: podatelna@touzim.cz; telefon: +420 354 224 500 

MĚSTO TOUŽIM 
Sídliště 428                                                                                                   
364 01 Toužim 
 

 
 

Nápravná opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ke zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Toužim za rok 2022 

 
Při přezkoumání hospodaření města Toužim za rok 2022 byly zjištěny následující nedostatky: 
 
1. Město Toužim porušilo právní předpis zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, § 219 odst. 1, protože město Toužim neuveřejnilo na 
profilu zadavatele Smlouvu o dílo ze dne 17.02.2022 a Dodatek č. 1 ze dne 30.08.2022 ke 
smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ 
Toužim – pavilon A“ včetně jejich přílohy – cenových nabídek, které jsou jejich nedílnou 
součástí, v zákonné lhůtě 15 dnů od jejich uzavření. Předmětná smlouva byla uveřejněná 
dne 18.02.2022 a dodatek smlouvy uveřejnilo dne 30.08.2022, avšak bez příslušných příloh, 
které byly uveřejněny na profilu zadavatele až dne 04.10.2022. 
 
Nápravné opatření: město Toužim bude dodržovat ustanovení § 219 odst. 1 zákona o 
zadávání veřejných zakázek a bude uveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy včetně všech 
jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  
 
2. Město Toužim porušilo právní předpis zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, § 39 odst. 1, protože nezveřejnilo po dobu nejméně 15 dnů před 
rozhodnutím v zastupitelstvu města vyvěšení na úřední desce městského úřadu záměr 
města směnit nemovité věci, tj. směnit pozemky ve vlastnictví města za pozemek ve 
vlastnictví Státního pozemkového úřadu. 
 
Nápravné opatření: město Toužim bude dodržovat ustanovení § 39 odst. 1 zákona o obcích 
a bude zveřejňovat na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů záměr obce směnit hmotnou 
movitou věc před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.  
 
Výše uvedené výsledky kontroly a nápravná opatření byly projednány na Zastupitelstvu 
města Toužim dne 13.04.2023, usnesení 10/2/2023. 

http://www.touzim.cz/
mailto:podatelna@touzim.cz

